
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van 
diverse bepalingen van het Soortenschadebesluit van 3 juli 

2009 
 
 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20;  

 

Gelet op het Jachtdecreet van 24 juli 1991, artikel 25, vervangen bij het decreet 

van 16 juni 2006 en gewijzigd bij het decreet van 20 april 2012; 

 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 

natuurlijke milieu, artikel 52;  

 

Gelet op het Soortenschadebesluit van 3 juli 2009; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 20 april 2018;  

 

Gelet op advies 63.463/1 van de Raad van State, gegeven op 5 juni 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 1, 7°, van het Soortenschadebesluit van 3 juli 2009 wordt de 

zin “Voor zover het gaat over wildschade of schade door een beschermde soort aan 

gronden met landbouw- of tuinbouwbestemming, aan de teelten of oogsten op deze 

gronden of aan de voor de landbouw nuttige dieren, moet de schadelijder kunnen 

aantonen voor de betrokken percelen geregistreerd te zijn op basis van het decreet 

van 22 december 2006 houdende een gemeenschappelijke identificatie van 

landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid 

en van het landbouwbeleid.” vervangen door de zin “Voor zover het gaat over 

wildschade of schade door een beschermde soort aan gronden met landbouw- of 

tuinbouwbestemming, of aan de teelten of oogsten op deze gronden, moet de 

schadelijder kunnen aantonen voor de betrokken percelen geregistreerd te zijn op 

basis van het decreet van 22 december 2006 houdende een gemeenschappelijke 

identificatie van landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het 

meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid.”. 

 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 2. In artikel 1 van hetzelfde besluit wordt een punt 8° toegevoegd, dat luidt als 

volgt: 

 

“8° Voor landbouw nuttige dieren: runderen, varkens, paardachtigen, schapen, 

geiten, hertachtigen, pluimvee, loopvogels, konijnen en honden.  

 

Art. 3. Aan artikel 13, §1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 25 april 2014, wordt tussen het eerste en tweede lid een lid 

ingevoegd, dat luidt als volgt:  

 

“Er geldt geen eigen risico voor schade veroorzaakt door wolf of door lynx.”; 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landinrichting en het natuurbehoud, 

is belast met de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 


